
 
2023 Gabriela Mistral Elementary 

Read-a-thon/Lectura-tón 
Tracking Sheet/ Hoja de Seguimiento 

 

Student Name/Nombre del estudiante: ___________________________________ 
Teacher/Maestro: _____________________________________________________ 

Record how many minutes you read each day in Spanish and English! 
¡Registra cuántos minutos lees cada día en español e inglés! 

Date/Fecha: Spanish Minutes/ 
Minutos en español 

English Minutes/ 
Minutos en inglés 

Student’s Initials/ 
Iniciales del 
estudiante 

Monday, January 30 
Lunes 30 de enero 

 
 

  

Tuesday, January 31 
Martes 31 de enero 

 
 

  

Wednesday, Feb 1 
Miércoles 1 de febrero 

 
 

  

Thursday, Feb 2 
Jueves 2 de febrero 

 
 

  

Friday, Feb 3 
Viernes 3 de febrero 

 
 

  

Saturday, Feb 4 
Sábado 4 de febrero 

 
 

  

Sunday, Feb 5 
Domingo 5 de febrero 

 
 

  

Monday, Feb 6 
Lunes 6 de febrero 

 
 

  

Tuesday, Feb 7 
Martes 7 de febrero 

 
 

  

Wednesday, Feb 8 
Miércoles 8 de febrero 

 
 

  

Thursday, Feb 9 
Jueves 9 de febrero 

 
 

  

Friday, Feb 10 
Viernes 10 de febrero 

 
 

  

Saturday, Feb 11 
Sábado 11 de febrero 

 
 

  

Sunday, Feb 12 
Domingo 12 de febrero 

 
 

  

Total minutes: 
Minutos totales: 

 
 

  

 
Return to your teacher on Monday, February 13. Regrésalo al maestro el lunes 13 de febrero. 



 

BRONZE PRIZE / PREMIO DE BRONZE 
Read 200 minutes total / Lee 200 minutos en total 

(100 spanish +100 English) / (100 español + 100 inglés) 

= 
Treat from a local store / Obsequio en una tienda local 

 
SILVER PRIZE/ PREMIO DE PLATA 

Read 400 minutes total / Lee 400 minutos en total 
 (200 Spanish + 200 English) / (200 español + 200 inglés) 

= 
Book and a treat from a local store / Libro y obsequio en 

una tienda local 
 

CLASS PRIZES/ PREMIOS DE CLASE 
GOLD PRIZE: 70% of the class participates = Teacher choice 

PREMIO DE ORO: 70 % de la clase participa = Elección del maestro 
 

PLATINUM PRIZE: Top three classes with the highest participation 
= Ms. O class takeover 

PREMIO PLATINO: las tres clases con mayor participación 
= La directora toma el control de la clase 

 

 
 

Friday, February 3: Read-a-thon Spirit Day! 
Dress like a favorite character from a book! 

 

Viernes, 3 de febrero: ¡Día del festejo del Lectura-tón! 
¡Vístete como un personaje favorito de un libro! 

 

 
Having trouble finding a good book? Have questions? Check out our website for ideas 
and more information: https://mistral-pta.org/readathon/ 
¿Tienes problemas para encontrar un buen libro? ¿Tienes preguntas? Visita nuestro sitio 
web para obtener ideas y más información: https://mistral-pta.org/es/lecturaton/ 


